
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕУБКИНСКОЕО ЕОРОДСКОЕО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 0  У _____ 2024 года № У

Об итогах проведения муниципального этапа 
регионального конкурса-выставки 
технического творчества «Огненная дуга», 
посвященного легендарному танку Т-34

Во исполнение приказа управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 04 марта 2024 года №439 «О проведении муниципального этапа 
регионального конкурса-выставки технического творчества «Огненная дуга», 
посвященного легендарному танку Т-34», в целях воспитания гражданственности и 
патриотизма, чувства гордости за великий подвиг в борьбе с фашизмом, 
формирования инженерных способностей и технического мышления у 
подрастающего поколения, в период с 25 марта по 05 апреля 2024 года на базе МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное подразделение 
дополнительного образования «Станция юных техников» проведен муниципальный 
конкурс - выставка среди обучающихся образовательных учреждений Губкиского 
городского округа.

В конкурсе - выставке было представлено 65 работ из образовательных 
учреждений: МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», МБДОУ 
«Детский сад компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 «Ивушка» МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 25 «Василек», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 29 
«Золушка», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 37 «Ягодка», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», МАДОУ «Детский сад комбинированно 
вида № 39 «Золотая рыбка», МБДОУ «Детский сад № 12 «Теремок» с.Сергеевка, 
МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10» (образовательное структурное 
подразделение «Средняя общеобразовательная школа»), МАОУ «СОШ № 16», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» (структурное подразделение «Детский сад», 
образовательное структурное подразделение «Средняя общеобразовательная школа», 
структурное подразделение дополнительного образования «Станция юных 
техников»), МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», МБОУ 
«Вислодубравская СОШ», МБОУ «Никаноровская СОШ», МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец».



Конкурс -  выставка проводилась по четырем номинациям: «Батальоны просят 
огня» (11-14, 15-18 лет), «Танкистам Белгородчины посвящается...» (11-14,15-18 лет), 
«Экипаж машины боевой» (11-14,15-18 лет), «Военная техника советской армии 
времен Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.» (ЗЭ-ручкой для 5-7, 8-10 лет, на 
ЗБ-принтере 11-14, 15-18 лет, из любого материала 5-7, 8-10, 11-14, 15-18 лет).

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям:
-  соответствие тематики и номинациям Конкурса;
-  наличие авторской идеи;
-  полнота раскрытия заявленной тематики;
-  творческое использование современных цифровых технологий и качестве 

мультимедийного сопровождения;
-  цветовое решение, колорит, композиция;
-  выразительность и эмоциональность;
-  мастерство исполнения и сложность изготовления в соответствии с возрастом. 

Учитывая вышеизложенное и на основании протокола заседания жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги Конкурса - выставки.
2. Признать победителями и призерами Конкурса - выставки по номинациям:

«Батальоны просят огня»
Фамилия, имя 

учащегося Наименование учреждения Руководитель

11-14 лет
1

место
Белашов
Вячеслав

МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников» Лемехов Сергей Игоревич

2
место

Щеблыкин
Дмитрий

МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников» Лемехов Сергей Игоревич

15-18 лет
1

место Куцын Иван МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников»

Соколова Наталья 
Сергеевна

2
место Головков Данил МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников» Лемехов Сергей Игоревич

«Танкистам Белгородчины посвящается...»
11-14 лет

1
место Чистяков Матвей МБОУ «Образовательный 

комплекс «Перспектива»
Ряховская Юлия 

Николаевна
2

место Делло Дарья МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников»

Дорощенко Наталья 
Борисовна

15-18 лет
1

место
Сысоев

Александр
МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников» Матяж Игорь Дмитриевич



«Экипаж машины боевой»
11-14 лет

1
место

Цыганкова
Елизавета

МБОУ «ОК «СтартУМ» СГ1 ДО 
«Станция юных техников»

Зубкова Людмила 
Анатольевна

2
место

Ветренко
Анастасия

МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ № 10»

Сергеева Ирина 
Владимировна

15-18 лет
1

место
Фильчева
Анастасия

МБОУ
«Вислодубравская СОШ»

Худякова Любовь 
Павловна

2
место

Дудкина
Алевтина

МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников»

Соколова Наталья 
Сергеевна

«Военная техника советской армии времен Великой Отечественной Войны 1941
1945гг.»

Из любого материала

5-7 лет

1
место

Закалюжный
Дмитрий

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 29 

«Золушка»
Попова Наталья Ивановна

1
место Свиридов Роман

МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 

«Белоснежка»
Уколова Алла Витальевна

1
место Черников Степан

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 

«Ягодка»

Глущенко Елена 
Николаевна

1
место Шерстюк Михаил

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39 

«Золотая рыбка»

Репринцева Наталья 
Николаевна

2
место Толмачева Ульяна

МАДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 35 

«Родничок»

Золотых Татьяна 
Витальевна

2
место Ушаков Артем

МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 

«Малыш»
Долгих Наталья Ивановна

3
место Баусов Андрей

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 36 

«Колокольчик»
Беликова Олеся 

Геннадьевна

3
место Галдин Иван

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 

«Ромашка»
Мызина Кристина 

Сергеевна
3

место
Буденный
Дмитрий

МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников»

Бобылев Сергей 
Владимирович

3
место Янаков Никита

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 25 

«Василек»
Янакова Надежда 

Сергеевна



8-10 лет

1
место

Иванилов
Дмитрий

МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества 

«Юный губкинец»

Корнилова Ирина 
Павловна

2
место Гаркушов Кирилл МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников» Быков Олег Феликсович

3
место

Чекрыгина
Виктория МАОУ «СОШ № 16» Пашина Ирина 

Викторовна
11-14 лет

1
место

Бондарев
Дмитрий

МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников»

Болтаев Павел 
Александрович

2
место

Глущенко
Станислав

МБОУ «ОК «СтартУМ» СП 
«Средняя общеобразовательная 

школа»

Богиня Татьяна 
Николаевна

3
место Наврузов Расул МБОУ «Вислодубравская 

СОШ»
Османов Махамад 

Фаризович
15-18 лет

1
место Мирончук Иван МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников»
Горбатенко Елена 

Дмитриевна
3 D ручка

5-7 лет

1
место Безручко Арина

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 36 

«Колокольчик»

Рязанцева Оксана 
Владимировна

1
место Степичев Максим

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 

«Ромашка»

Еремина Екатерина 
Ивановна

2
место Иванов Андрей МБОУ «ОК «СтартУМ» СП 

«Детский сад»
Чушкина Анна 
Александровна

2
место Карнаухова Анна МБДОУ «Детский сад № 12 

«Теремок» с.Сергеевка
Ковалева Наталья 

Михайловна

3
место

Ширинский
Артем

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 

«Ивушка»

Колтунова Ольга 
Михайловна

3
место

Золотухина
Александра

МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 

«Ягодка»

Овчарова Надежда 
Борисовна

8-10 лет
1

место
Иванникова

Алена
МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников» Лемехов Сергей Игоревич

2
место

Чуриков
Александр МАОУ «СОШ № 16» Абросимова Светлана 

Александровна
3

место Шишков Кирилл МАОУ «СОШ № 2 с УИОП» Паршина Оксана 
Евгеньевна



3D принтер

11-14 лет
1

место Гриднев Олег МАОУ «СОШ № 2 с УИОП» Овцынова Ольга 
Васильевна

2
место

Лемехов
Владимир

МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников»

Лемехова Наталья 
Валерьевна

15-18 лет
1

место
Козьменко
Александр

МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников»

Лемехова Наталья 
Валерьевна

3. Наградить победителей и призеров Конкурса - выставки грамотами 
управления образования администрации Губкинского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского округа 
Альяных О.И.

С.Н.Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 
Матяж Людмила Васильевна 
(47241) 2- 12-42


